｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

中央銀行發行局 函

受文者：教育部

發文字號：台央發字第1130025192號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

「中央銀行券幣數位博物館」於本(113)年7月1日推出「體
育大觀園」線上特展，請惠予協助推廣，並鼓勵所屬上線

瀏覽，至紉公誼。

2024年奧運將於7月26日至8月11日在法國巴黎舉行，本行
為 共 襄 盛 舉 ， 特 別 籌 劃 旨 揭 主 題 特 展

(https://museum.cbc.gov.tw/museum/)，引領大家進入精彩的
體育世界，同時為中華健兒加油！

本次展區分為「奧運殿堂」、「運動與競技」和「體育場

館及運動員」等三個單元，透過展件，跨越時空與國度，

見證歷年奧運盛典及運動賽事，認識著名體育場館，同時

瞭解傑出運動員勇敢逐夢，躍然於鈔紙及硬幣上的精采事

蹟。歡迎鼓勵所屬上線瀏覽，一同進入精彩的「體育大觀

園」，揮灑熱情，感受熱血澎湃的體育魅力！

為滿足多元觀賞需求與豐富知識性，本虛擬展覽館除於常

設展中介紹我國券幣發行歷史外，亦曾陸續推出「山川壯

麗的大自然」、「文明的推手」、「世界建築大觀」、

「豐饒的大地」與「錢塵往事」等展覽；另有介紹各國券

幣中有關爭取人權與性平之「人權鬥士」特展，傑出女性

地址：100243臺北市中正區羅斯福路一段2號
承辦人：陳美燁
電話：(02)2357-1916
傳真：(02)2357-1939
電子信箱：meiyeh@mail.cbc.gov.tw

發文日期： 中華民國113年7月5日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

運動產業及企劃組113/07/05

1130027366

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

展現其不凡價值之「女性的光輝」等豐富主題，以上特展

均於展覽回顧中持續展出，歡迎多加觀賞。

正本：行政院及所屬部會、直轄市政府、各縣市政府

副本：

局長　鄧 延 達電  子  公  文
交  換  章
2024/07/05
09:59:05

第2頁，共2頁

運動產業及企劃組113/07/05

1130027366